SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO

EDITAL Nº 006/2022 - SEDUC/CE, DE  22 DE ABRIL DE 2022

Resultado Preliminar do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria  Nº 002/2023- EEMTI Maria
Iracema Uchoa Sales

O Diretor  Escolar  da  EEMTI MARIA IRACEMA UCHOA SALES,  INEP 23043130,  no  uso  de  suas
atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº  006/2022/SEDUC de 22 de abril de 2022 e,
CONSIDERANDO o  regulamentado na  Portaria  Nº 002/ 2023-  EEMTI MARIA IRACEMA UCHOA
SALES de ____ de Dezembro de 2023, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo.

1. Resultado preliminar dos candidatos no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte
ordem: número de inscrição,  nome do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de
inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação final na seleção em
ordem crescente.

Disciplina 1:LÍNGUA PORTUGUESA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 FABRINA PINTO
PEREIRA

LÍNGUA
PORTUGUESA

30,0 10,0 40,0 1º

02 MARIA HERBETH
ROSA ALVES

LÍNGUA
PORTUGUESA

29,0 10,0 39,0 2º

03 CIDICLESSIA SALES
PINTO

LÍNGUA
PORTUGUESA

28,0 10,0 38,0 3º

04 GABRIELA MARINHO
DE SOUSA

LÍNGUA
PORTUGUESA

27,0 6,0 33,0 4º

05 BIANCA MARIA MOTA
FROTA

LÍNGUA
PORTUGUESA

29,0 3,5 32,5 5º

06 CARLOS AUGUSTO
MARINHO DE SOUSA

LÍNGUA
PORTUGUESA

26,0 6 32,0 6º

07 FRANCISCO LUCIANO
FERNANDES PINTO

LÍNGUA
PORTUGUESA

20,0 10,0 30,0 7º

08 JEOVANA RODRIGUES
DA SILVA

LÍNGUA
PORTUGUESA

25,0 4,5 29,5 8º

09 ANTONIA
FRANCILENE
CAITANO CARNEIRO

LÍNGUA
PORTUGUESA

22,0 5,5 27,5 9º

10 FRANCISCA
AURILEDA GERALDO
DE SOUSA PAULINO

LÍNGUA
PORTUGUESA

20,0 3,5 23,5 10º

Disciplina 2:  ESPANHOL
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 REJANE AVILA DOS
SANTOS

ESPANHOL 30,0 10,0 40,0 1º

Disciplina 3: INGLÊS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 FABRINA PINTO
PEREIRA

INGLÊS 30,0 10,0 40,0 1º

02 ISABEL CRISTINA
RIBEIRO BERNARDO

INGLÊS 29,5 10,0 39,5 2º

03 AURIMAR BASTOS DA
SILVA

INGLÊS 29,0 10,0 39,0 3º

04 ELIANE KAREN
RIBEIRO FARIAS

INGLÊS 29,0 2,0 31,0 4º

05 RONALDO CESAR
MARINHO SOUSA

INGLÊS 24,5 6,0 30,5 5º

06 ARIMATEIA DA SILVA
NETO

INGLÊS 29,0 0,0 29,0 6º

07 BIANCA MARIA MOTA
FROTA

INGLÊS 25,0 3,5 28,5 7º

08 RAI OLIVEIRA MATOS INGLÊS 24,5 3,5 28,0 8º
09 CHARLES MATOS

PINTO
INGLÊS 22,5 5,0 27,5 9º

Disciplina 4: EDUCAÇÃO FÍSICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 IOHANNA MENDONÇA
LIMA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

30,0 10,0 40,0 1º

02 BRUNA KIMELLY DE
OLIVEIRA SOUSA

EDUCAÇÃO
FÍSICA

30,0 5,5 35,5 2º

03 PAULO HENRIQUE
SALES

EDUCAÇÃO
FÍSICA

25 7,0 32,0 3º

Disciplina 5: ARTE
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 ELIANE KAREN
RIBEIRO FARIAS

ARTE 29,0 2,0 31,0 1º

Disciplina 6: ELETIVA DE LINGUAGENS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 REJANE AVILA DOS
SANTOS

ELETIVA DE
LINGUAGENS

30,0 8,0 38,0 1º

02 BRUNA KIMELLY DE
OLIVEIRA SOUSA

ELETIVA DE
LINGUAGENS

30,0 5,5 35,5 2º

03 CARLOS AUGUSTO
MARINHO DE SOUSA

ELETIVA DE
LINGUAGENS

28,0 6,0 34,0 3º

04 ADAIL JUNIOR
MONTEIRO DE SOUSA

ELETIVA DE
LINGUAGENS

25,0 8,5 33,5 4º

05 INGRET DE SOUSA
SALES

ELETIVA DE
LINGUAGENS

25,0 4,5 29,5 5º

06 ANA KELLY
RODRIGUES FONSECA

ELETIVA DE
LINGUAGENS

25,0 0,0 25,0 6º

Disciplina 7: HISTORIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 ENOILA CLEBIA
GOMES ALVES DE
FREITAS

HISTORIA 30,0 10,0 40,0 1º

02 ANA CLÉBIA ALVES
DE SOUSA

HISTORIA 29,5 10,0 39,5 2º

03 ALINE PACHECO
NUNES

HISTORIA 29,0 10,0 39,0 3º

04 JOSÉ ROGÉRIO
RODRIGUES DA SILVA

HISTORIA 26,0 2,0 28,0 4º

Disciplina 8: SOCIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 MARIA DE FÁTIMA
CAITANO CARNEIRO

SOCIOLOGIA 30,0 7,0 37,0 1º

Disciplina 9: FILOSOFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 FRANCISCO JOSÉ
COELHO VERAS

FILOSOFIA 30,0 10,0 40,0 1º

Disciplina 10: GEOGRAFIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 FRANCISCA
JACQUELINE
OLIVEIRA PIRES
BARBOSA

GEOGRAFIA 30,0 10,0 40,0 1º

02 NATHIELLY
HERCULANO DE
PAULA

GEOGRAFIA 28,5 11,0 39,5 2º

Disciplina 11: ELETIVA CIÊNCIAS HUMANAS
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 ENOILA CLEBIA
GOMES ALVES DE
FREITAS

ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

30,0 10,0 40,0 1º

02 ANA CLÉBIA ALVES
DE SOUSA

ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

29,5 10,0 39,5 2º

03 FRANCISCA
JACQUELINE
OLIVEIRA PIRES

ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

28,0 10,0 38,0 3º

BARBOSA
04 MARIA DE FÁTIMA

CAITANO CARNEIRO
ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

30,0 7,0 37,0 4º

05 ALINE PACHECO
NUNES

ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

26,0 10,0 36,0 5º

06 FRANCISCO JOSÉ
COELHO VERAS

ELETIVA
CIÊNCIAS
HUMANAS

25,5 10,0 35,5 6º

Disciplina 12:  MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

classificação
final na
seleção em
ordem
crescente

01 ADELITA GOMES DE
VASCONCELOS

MATEMÁTICA 30,0 11,5 41,5 1º

Disciplina 13: FISICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 GLEICYNILTON
TELES DA SILVA

FISICA 30,0 10,0 40,0 1º

02 CARLOS DAVID
UCHOA OLIVEIRA

FISICA 25,0 0,0 25,0 2º

Disciplina 14: QUIMICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 MONICA NUNES DE
FRANÇA

QUIMICA 30,0 10,0 40,0 1º

02 ANTONIO CLEITON
LINO DE SOUSA

QUIMICA 30,0 9,5 39,5 2º

03 MARIA DA PENHA DOS
SANTOS FERREIRA

QUIMICA 29,5 8,5 38,0 3º

04 FRANCISCO
REGINALDO MATIAS
DA SILVA

QUIMICA 27,0 8,5 28,0 4º

Disciplina 15: BIOLOGIA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 NATHIELLY
HERCULANO DE
PAULA

BIOLOGIA 30,0 11,0 41,0 1º

02 SANDY EMANUELE
CASTRO BRAGA

BIOLOGIA 30,0 5,5 35,5 2º

03 ANTONIA LEILA
CRISTINA BARBOSA
DAMIÃO

BIOLOGIA 25,5 8,5 34,0 3º

04 MARIA VANUZA DA
SILVA PAULA

BIOLOGIA 27,0 3,5 30,5 4º

05 JUNIOR TEIXEIRA DA
ROCHA

BIOLOGIA 25,0 0,0 25,0 5º

Disciplina 16: ELETIVA DE CIÊNCIAS DA NATUREZA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 NATHIELLY
HERCULANO DE
PAULA

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

30,0 11,0 41,0 1º

02 MONICA NUNES DE
FRANÇA

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

30,0 10,0 40,0 2º

03 MARIA DA PENHA DOS
SANTOS FERREIRA

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

28,0 8,5 36,5 3º

04 GLEICYNILTON
TELES DA SILVA

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

26,0 10,0 36,0 4º

05 SANDY EMANUELE
CASTRO BRAGA

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

30,0 5,5 35,5 5º

06 CARLOS DAVID
UCHOA OLIVEIRA

ELETIVA DE
CIÊNCIAS DA
NATUREZA

24,0 0,0 24,0 6º

Disciplina 17: ELETIVA DE MATEMÁTICA
Ord

Inscrição
Nome Candidato em ordem

crescente da classificação final
Disciplina de

Inscrição
Nota final
1ª Etapa

Nota final
2ª Etapa

Nota Final
Seleção

Classificaçã
o final na
seleção em
ordem
crescente

01 ADELITA GOMES DE
VASCONCELOS

ELETIVA DE
MATEMÁTICA

30,0 11,5 41,5 1º

02 ANTONIO CLEITON
LINO DE SOUSA

ELETIVA DE
MATEMÁTICA

30,0 9,5 39,5 2º

03 GLEICYNILTON
TELES DA SILVA

ELETIVA DE
MATEMÁTICA

29,0 10,0 39,0 3º

04 FRANCISCA EDWIGES
RODRIGUES SALES
FEITOSA

ELETIVA DE
MATEMÁTICA

28,0 7,5 33,5 4º

             Umirim, 10 de Janeiro de  2024.